СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

15.02.2018 № 01-04/4-9

О депутатском запросе о сроках
проведения строительно-монтажных
работ на велодроме ВМХ

       В соответствии со статьями 8, 8.1, 9 и 12 Закона города Москвы                           от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления                        в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский                         Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]       1.  Направить депутатский запрос в Департамент спорта и туризма города Москвы с просьбой об уточнении сроков проведения строительно-монтажных работ и ввода в эксплуатацию крытого спортивного модуля                 ГБУ "СШОР "Нагорная" Москомспорта «ВМХ велодром «Бутырский».
       2. Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте www.butyrskoe.ru.
       3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на главу  муниципального округа Бутырский Осипенко А.П.

Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 15 февраля 2018г. № 01-04/4-9

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

15.02.2018 № 01-12/6

Руководителю Департамента
спорта и туризма города Москвы
Гуляеву Н.А.

Уважаемый Николай Алексеевич!

[bookmark: _GoBack][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]Совет депутатов муниципального округа Бутырский просит Вас рассмотреть вопрос                          о предоставлении информации Совету депутатов Муниципального образования Бутырский об окончании строительства и вводе в эксплуатацию крытого спортивного модуля на ВМХ велодроме «Бутырский», который является подразделением Государственного бюджетного учреждения «Спортивной школа олимпийского резерва «Нагорная», расположенному по адресу: город Москва, улица Яблочкова, вл.41Г.
25 сентября 2017 года Совет депутатов уже обращался с этим вопросом и получил ответ №06-10-3779/7 от 18.10.2017г., в котором было сказано, что проект на прокладку наружных энергосетей согласован с ПАО «МОЭСК», работы запланированы                                 на 2017-2018 гг., а также указан планируемый срок ввода в эксплуатацию крытого модуля – II квартал 2018 года.
Однако ни в 2017 году, ни в начале 2018 года работы так и не были начаты,                           что вызывает обеспокоенность возможным нарушением планируемых сроков ввода объекта в эксплуатацию.
Просим Вас предоставить более подробную информацию о сроках проведения тендера на выполнение строительно-монтажных работ, уточнить, существует ли план-график планируемых работ и подтвердить сроки ввода крытого модуля BMX велодрома.

С искренним уважением,
Заместитель председателя Совета депутатов
муниципального округа Бутырский                                                   А.В. Белавская

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
15 февраля 2018 года решением № 01-04/4-9